[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от  01.11.2016 г.                                                                                            № 42-р
п. Новые Поляны
Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новополянского сельского поселения в бюджет муниципального образования Апшеронский район на осуществление полномочий по комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

      1.Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новополянского сельского поселения в бюджет муниципального образования Апшеронский район на осуществление полномочий по комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (прилагается).

 2.Финансовому отделу (Сергиенко Е.Н.), при формировании проекта бюджета на следующий финансовый год, руководствоваться данной методикой расчета межбюджетных трансфертов, планируемых к передаче из бюджета поселения в бюджет муниципального образования Апшеронский район.

3. Распоряжение администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района от 16 ноября 2010 года № 85-р «Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новополянского сельского поселения в бюджет муниципального образования Апшеронский район на осуществление полномочий по формированию библиотечных фондов считать утратившим силу.

      4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новополянского

сельского поселения                                                                            А.В.Кусакин
    ПРИЛОЖЕНИЕ
    УТВЕРЖДЕНО
                                                                       распоряжением администрации
                                                                            Новополянского сельского
поселения Апшеронского района
                                                                           от  01.11.2016 г.   №  42-р
Методика расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новополянского сельского поселения в бюджет муниципального образования Апшеронский район на осуществление полномочий по комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
1. Настоящая методика регулирует порядок определения потребности объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования на осуществление полномочий по комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Порядок определения потребности объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования на осуществление полномочий по формирование библиотечных фондов разработан на  основании методики определения нормативной потребности  субъектов РФ в объектах культуры и искусства, утвержденной распоряжения Правительства РФ от 23 ноября 2009 г. N 1767-р.
3. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования на осуществление полномочий по формирование библиотечных фондов  рассчитывается по следующей методике:

1)  годовой объем пополнения библиотечного фонда текущими печатными изданиями  должен составлять из расчета не более 150 экземпляров на 1 тыс. жителей.

2) объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования на осуществление полномочий по формирование библиотечных фондов определяется по формуле:

Омт = Кэк х Н х Цср,
где:

Кэк – количество экземпляров на 1 тыс. жителей (годовой объем пополнения);
Н – численность населения в тыс.человек;
Цср – средняя  стоимость приобретения одного печатного издания.

Средняя стоимость приобретения одного печатного издания может ежегодно индексироваться с учетом уровня инфляции.

Главный специалист
администрации поселения                                                               Е.Н.Сергиенко